ДОГОВОР № ________

на оказание услуг по отпуску технической воды для полива земельного участка.

	г. Палласовка
	«____»________________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Жильё-Сервис», в лице директора тепанникова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин (ка) _____________________________________________________, проживающий (ая) по адресу: ____________________________________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.

1.1.  «Исполнитель» отпускает, а «Абонент» принимает и оплачивает услуги по отпуску технической воды в летний период для полива приусадебного участка.

2. Исходные данные.

2.1. Поливаемый земельный участок                     ____________________________________ м2

3. Количество и стоимость услуг.

3.1. Расчётный период – 1 календарный месяц:

3.2 Продолжительность поливного сезона с ______ мая  по  ________ сентября.

3.3. Тарифы на услуги по отпуску технической воды для потребителей ООО «Жильё-Сервис» на 2021-2023 г.г. утверждены Приказом Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 26.11.2020 года № 42/2
3.4. Полив приусадебного участка с 01.01.2021 по 30.06.2021 года – 14,59 руб/м3, с 01.07.2021 по 31.12.2021 года  - 15,11 руб/м3 .
4. Права и обязанности сторон.

4.1.  «Исполнитель» обязан:
4.1.1.  Оказывать «Абоненту», услугу по отпуску технической воды в летний период для полива приусадебного участка согласно утверждённому графику полива при наличии настоящего договора.

4.1.2.  Осуществлять контроль за потреблением технической воды и соблюдение графика полива приусадебного  участка.

4.2. «Абонент» обязан:

4.2.1. Заключить договор на отпуск технической воды для полива приусадебного участка. Для заключения договора предоставить «Исполнителю» следующие документы:

                                        - копия плана земельного участка;

                    - копия личного паспорта.

Несвоевременное заключение договора влечет за собой начисление суммы платежа, рассчитанной по площади земельного участка, на основании свидетельства на землю (технического паспорта на домовладение).

4.2.2. Пользоваться временной  поливной линией, установленной на приусадебном участке «Абонента», с мая по сентябрь текущего года.
4.2.3. Не производить полив приусадебного участка из систем водоснабжения в неустановленное графиком время.

4.2.4.Не допускать утечек и нерационального использования поливной воды.

4.2.5. Установка, ремонт, замена временной  поливной линией, установленной на приусадебном участке «Абонента» возлагается на «Абонента».

4.2.6.Обеспечивать беспрепятственный доступ к водопроводным сетям представителей «Исполнителя» для осуществления контрольных функций.

4.2.7.Сообщать «Исполнителю» о купле-продаже домовладения в 10-дневный срок с момента оформления договора о купле-продаже.

4.3. «Абоненту» запрещается:

- отпускать поливную воду другим домовладельцам без разрешения «Исполнителя»;

- пользоваться водой до заключения договора на отпуск технической воды для полива приусадебного участка;

- представлять другим абонентам возможность присоединения к своим сетям при отсутствии согласования с «Исполнителем».
5.  Порядок расчёта.

5.1. Расчёт за потреблённую воду, производится в соответствии с п.3.4. настоящего договора, в срок до 10 числа месяца следующего за расчётным. В случае изменения тарифов «Абонент» производит оплату по новым тарифам с момента их введения.

5.1.1 Плата за полив земельного участка вносится на основании данных указанных в платёжном документе.

5.2.  При несвоевременной оплате за потреблённую воду «Исполнитель» вправе начислять пени в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.  Перерасчёт за потреблённые услуги оказывается  до 05 числа следующего за расчётным.

6.  Ответственность  сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за нарушение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.2.  «Абонент» несет материальную ответственность:

- за утечку технической воды, при этом количество израсходованной технической воды рассчитывается по пропускной способности временной линии и полному сечению со скоростью движения воды 1,2 метра в секунду, с  момента обнаружения до момента устранения утечки;

- за проведение работ по отключению технического водоснабжения;

- за наличие несанкционированных врезок.

7.  Дополнительные условия.

7.1.  «Исполнитель» имеет право прекратить подачу технической воды «Абоненту» в следующих случаях:

- неудовлетворительное техническое состояние водопроводных сетей «Абонента»;

- несанкционированные врезки в систему водопроводных сетей «Исполнителя»;

- не обеспечение допуска представителя «Исполнителя» для выполнения контрольных функций;

- несвоевременная оплата за пользование услугами водоснабжения;

- не заключение договора.

8.  Порядок прекращения договора.

8.1.  «Абонент», желающий расторгнуть настоящий договор обязан письменно уведомить «Исполнителя», не позднее чем в 30-дневный срок.

     - затраты, связанные с отключением и возможной ликвидацией устройств и сооружений, оплачиваются «Абонентом»;

     - произвести расчёт с «Исполнителем» за водоснабжение за весь период до отключения.

9.  Срок действия договора.

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует с « ____ » ___________20___г.  по « _____ » ______________ 20___ г.

9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, один находится у «Абонента», второй – у «Исполнителя».
9.3.  Настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год автоматически, если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока его действия не потребует пересмотра его условий.
10.Адреса и реквизиты сторон:

	«Исполнитель»

ООО «Жилье-Сервис» Адрес:404264,Волгоградская область, г.Палласовка, ул.Ушакова д.7
телефон (84492) 61541, 62430

ИНН 3423023808 КПП 342301001

Р/с.: 40702810211190000580 в Волгоградское отделение №8621 филиал ПАО «Сбербанк России» г.Волгоград

К/с.: 30101810100000000647; БИК 041806647

Директор

ООО «Жильё-Сервис»__________________ Степанников В.В.
м.п.
	«Абонент»
Ф.И.О.___________________________________

__________________________________________

Дата рождения___________________________

Место рождения__________________________

__________________________________________

__________________________________________

Адрес регистрации (по паспорту)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
___________________________________________

Стр. 3 из 3